UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

 INSTITUTO DE ODONTOLOGIA DA UFES

S E L E Ç Ã O   D E   B O L S I S T A   P a E P E  II

2 0 2 3

CONSIDERANDO o EDITAL Nº 002/2023, de 13 de março de 2023, da PRÓ-REITORIA

DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL – PROPLAN, sobre

Programa Integrado de Bolsas (PIB) para Estudantes de Graduação com Projetos Especiais de

Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão - PaEPE II – Apoio Administrativo.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA INTEGRADO

DE BOLSAS  DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ODONTOLOGIA DA UFES –

IOUFES, usando de suas atribuições, vem por meio deste, divulgar o resultado final da

seleção de Bolsistas do Projeto “Suporte Administrativo em Informática no Curso de

Odontologia da UFES no IOUFES”.

DO CÁLCULO PARA A SELEÇÃO

Conforme previsão no item “7.1.7”, do EDITAL Nº 002/2023, de 13 de março de 2023, o

cálculo para a Pontuação Final (PF) do candidato será de acordo com a seguinte fórmula:

A = Vulnerabilidade Socioeconômica

MA = Mérito Acadêmico

PF = A*0,7 + MA*0,3

DO RESULTADO

CANDIDATO:  IGOR AMBROSIO GAMA BARROSO

A= 1,0

MA= 4,4225

PF = A*0,7 + MA*0,3

PF = 1,0 * 0,7 + 4,4225*0,3

PF= 2,02675

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

 INSTITUTO DE ODONTOLOGIA DA UFES

Portanto, o candidato “IGOR AMBROSIO GAMA BARROSO” obteve, como PF o valor de

2,02675. E por ser o único candidato para a bolsa ofertada, o candidato supracitado está

automaticamente classificado dentro do número de bolsas ofertadas.

Vitória, ES, 02 de maio de 2023.

JORGE LUÍS SANTIAGO                              MARCOS DE ARAUJO CÂNDIDO

      SIAPE nº 2254829                                                   SIAPE nº 1173100

INÊS DE LOURDES DEMUNER                  HELTON PEREIRA PAIVA DA CRUZ

         SIAPE nº 3160080                                               SIAPE n° 3257872

VINÍCIUS VALIM ROCHA

         SIAPE nº 3070304

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
JORGE LUIS SANTIAGO - SIAPE 2254829
Instituto de Odontologia - IOUFES
Em 02/05/2023 às 14:38

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/702088?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
INES DE LOURDES DEMUNER - SIAPE 3160080
Instituto de Odontologia - IOUFES
Em 02/05/2023 às 15:25

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/702173?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.